
ROZPIS / ČESKÝ POHÁR 2024 
 

www.ceskysvazcyklistiky.cz 
1/3 

 
 

ČESKÝ POHÁR V PARA CYKLISTICE 2024 
  

Základní charakteristika 
 

Český pohár v para cyklistice 2024 je celoroční soutěž vypsaná pro kategorie: 

Kategorie: Muži, Ženy 

Klasifikační třídy: 

Handbike: H1 – H5  

Bicykl: C1 – C5 

Tricykl: T1 – T2 

Tandem: B 

 

Soutěž se skládá ze šesti kol včetně zařazeného Mistrovství České republiky 2024.  

Do celkového pořadí ČP se započítávají body z nejlepších výsledků 6 závodů v kategoriích H a T a 4 

závodů kategorie C a B viz tabulka Hodnocení ČP níže. 

 
 

Kolo Datum Místo závodu Disciplína Kategorie 

1 13.04.2024 PARDUBICE Silniční závod H+T;  OPEN 

2 25.5. 2024 KUNĚTICKÁ HORA Silniční závod H+T+C+B; OPEN 

3 13.7.2024 

MČR +MSR VYSOKÉ 

MÝTO Časovka H+T+C+B 

4 14.7.2024 
MČR +MSR VYSOKÉ 

MÝTO Silniční závod H+T+C+B 

5 23.08.2024 OSTRAVA Kritérium H+T+C+B 

6 21.09.2024 ÚSTÍ N/LABEM Kritérium H+T; OPEN 

 
 
Společná ustanovení:   
    
Účast:  

 V Českém poháru v para cyklistice 2024 mohou startovat všichni řádně přihlášení závodníci, kteří jsou 

držitelé platné licence UCI pro rok 2024. 

 Závodů ČP se mohou účastnit i zahraniční jezdci, rovněž držitelé UCI licence. Zahraniční závodníci, 

berou body a pořadí na dalších místech se neposunuje. 

 

Národní klasifikace: 

V průběhu ročníku 2024 a 2025 budou probíhat v rámci stanovených termínů národní klasifikace pro 

závodníky / ice, kteří nemají mezinárodní ani národní klasifikaci. Soupis dokumentace pro klasifikaci  a 

vypsané termíny pro rok 2024 budou zveřejněny v samostatném dokumentu uveřejněném na webu 

Českého svazu cyklistiky ZDE 

 

http://www.ceskysvazcyklistiky.cz/
https://www.czechcyclingfederation.com/events/cp-para-2022/


ROZPIS / ČESKÝ POHÁR 2024 
 

www.ceskysvazcyklistiky.cz 
2/3 

Vložené závody: 

V programu některých závodů ČP mohou být vloženy OPEN závody pro všechny kategorie handicapů.  

Závodníci přihlášení do těchto závodů nemusí být držiteli licence UCI, nebudou mít však možnost 

 zasáhnout do výsledků ČP ani do jeho celkového pořadí. 

 

Kategorie OPEN: 

H – Open – jezdci na handbicích 

T – Open – jezdci na tricyklech 

 

Přihlášky:   

Registrace závodníků na jednotlivé závody ČP bude probíhat dle dílčích pokynů v propozicích daných 

závodů.  

Termín uzávěrky přihlášek je vždy den před závodem nejpozději do 12:00 před startem příslušného 

závodu.  

Závodník, který neprovede úhradu startovného do termínu uzávěrky přihlášek, bude považován za 

nepřihlášeného. 

 
Startovné, prezentace v den závodu  

 Výše a úhrada startovného se odvíjí od pokynů v propozicích jednotlivých závodu. 

Prezentace závodníků před závodem probíhá zpravidla v den závodu nejpozději 90 minut před 

startem závodu dané kategorie. Přesné pokyny vyplývají z propozic jednotlivých závodů ČP. 

  

Technické pokyny:            

Vybavení: 

Všechny typy kol použitá v závodě ČP musí dodržet technické parametry UCI regulation 16.14.001 

Diskové brzdy – povoleny u všech typů kol 

 
Hodnocení ČP: 
Soutěž jednotlivců:  
 Za umístění v jednotlivých závodech se do celkového hodnocení započítává následující 

bodové hodnocení: 

 

1. MČR - silniční závod, časovka        

           
Umístění 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

1. - 10. 100 90 80 75 70 65 60 55 50 45 

11. - 20. 45 44 43 42 41 40 39 38 37 36 

21. - 30. 35 34 33 32 31 30 29 28 27 26 

31. - 40. 25 24 23 22 21 20 19 18 17 16 

41. - 50. 15 15 15 15 10 10 10 10 10 10 

           

2. ČP – silniční závod, kritérium        

           
Umístění 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

1. - 10. 85 75 65 55 51 48 45 42 40 38 

http://www.ceskysvazcyklistiky.cz/


ROZPIS / ČESKÝ POHÁR 2024 
 

www.ceskysvazcyklistiky.cz 
3/3 

11. - 20. 37 36 35 34 33 32 31 30 29 28 

21. - 30. 27 26 25 24 23 22 21 20 19 18 

31. - 40. 17 16 15 14 13 12 11 10 9 8 

41. - 50. 7 6 5 4 3 2 1 1 1 1 

 

Body do Českého poháru se započítávají: 

Pro kategorie H a T:  z šesti výsledkově nejlepších závodů ČP  

Pro kategorie C a B:  ze čtyř výsledkově nejlepších závodů ČP  

 

Při rovnosti bodů v průběžném a celkovém hodnocení jednotlivců rozhoduje lepší umístění v hromadném 

závodě na MČR 2024.  

 

Řídící výbor soutěže ČP 2024: 
 

Vedení soutěže:  

Komise para cyklistiky: Jaroslava Krakovičová krakovicova@ceskysvazcyklistiky.cz    602 666 457 

Technický delegát MČR:  Jakub Edr   edr@ceskysvazcyklistiky.cz    607 040 066 

Technický delegát ČP: Zdeněk Mlynář mlyny76@centrum.cz    603 532 634 

Zodpovědný rozhodčí: Markéta Jandová             marketajandovka@seznam.cz              733 126 871 

Schvalování rozpisů: Komise para cyklistiky  STK Markéta Jandová             

  

 

 

 

 

 

 

Zpracoval:    Bc. Jakub Edr 

 

 

Schválil:    Markéta Jandová 

 

http://www.ceskysvazcyklistiky.cz/
mailto:krakovicova@ceskysvazcyklistiky.cz
mailto:edr@ceskysvazcyklistiky.cz
mailto:mlyny76@centrum.cz
mailto:marketajandovka@seznam.cz

	Řídící výbor soutěže ČP 2024:

